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1) Forslag om oprettelse af nye tjenestemandsstillinger med 
begrundelse i de arbejdsmæssige forhold kan kun optages, 
hvor det kan påvises, at sådan oprettelse på nuværende 
tidspunkt er tvingende nødvendig. 

2) Forslag om bestående tjenestemandsstillingers oprykning 
i højere lønningsklasse kan normalt ikke optages. 

3) Forsåvidt angår forslag om oprettelse af stillinger, der 
fortrinsvis eller udelukkende har til formål at forbedre 
avancementsforholdene for en tjenestemandsgruppe, må 
der vises den yderste tilbageholdenhed, idet der dog herved 
bør tages hensyn til, om et eventuelt forslag må betragtes 
som led i en ved de tidligere normeringslove påbegyndt 
regulering af avancementsforholdene indenfor den på- 
gældende tjenestemandsgruppe, eller der iøvrigt er sket 
aldeles afgørende forskydninger i forudsætningerne for den 
nuværende normering af avancementsstillinger i pågæl- 
dende etat." 
De på lovforslaget optagne bestemmelser var tiltrådt af 

lønningsrådet. 
Ved fremsættelsen af lovforslaget anførte finansministeren bl. a.: 
홢De retningslinier, der blev fastsat for udarbejdelsen af lovfor- 

slaget, svarer ganske til de retningslinier, som blev lagt til grund ved 
udarbejdelsen af forslaget til sidste års normeringslov . . .  

Det foreliggende lovforslag er udarbejdet i overensstemmelse 
med disse synspunkter. Når der alligevel for enkelte områder er 
medtaget relativt omfattende forslag, skyldes det ganske særlige 
forhold indenfor disse områder. 

Dette gælder således for forsvarets vedkommende, hvor der er 
foreslået oprettet et ret betydeligt antal nye militære tjenestemands- 
stillinger; en væsentlig del af disse er dog bundstillinger, der er nød- 
vendige til tjenestemandsansættelse af de elever, der afgår fra for- 
svarets skoler, ligesom den foreslåede forøgelse af antallet af avance- 
mentsstillinger i overvejende grad er en følge af de retningslinier for 
normering af befalingsmandsstillinger, som blev fastlagt ved gennem- 
førelsen af forsvarslovene i 1951. 

Til enkelte tjenestemandsgrupper, for hvilke en særlig ugunstig 
aldersfordeling gør sig gældende, er der foreslået ekstraordinære 
normeringer. 

Som følge af den betydelige udvidelse af det akademiske personale 
i centmladministrationen og de herunder hørende institutioner i 
årene under og umiddelbart efter krigen er der sket en væsentlig for- 


